Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12»

города Новочебоксарска Чувашской Республики

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска)

ПРИКАЗ

10.10.2022          № 306

г. Новочебоксарск

О внесении изменений в приказ № 220 от 25.08.2022 года

«Об организации горячего питания обучающихся в 2022 - 2023 учебном году»

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики № 120 от 10.10.2022 года «О

мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,

Постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики № 1198

от 26.09.2022 года «О внесении изменений в постановление администрации города

Новочебоксарска Чувашской Республики от 05.10.2021 № 1343»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ № 220 от 25.08.2022 года «Об организации горячего

питания обучающихся в 2022-2023 учебном году». 9 пункт приказа читать в следующей

редакции: «9. Предоставить в 2022-2023 учебном году в дни работы МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики:

 льготное одноразовое питание обучающимся 5–11-х классов из многодетных

малоимущих семей;

 льготное двухразовое питание обучающимся 1–11-х классов, имеющих статус ОВЗ,

 сухой паек – детям с ОВЗ, обучающимся на дому;

 бесплатное двухразовое питание обучающимся, осваивающим образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования;

которые являются членам семей граждан Российской Федерации, призванных на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

проживающим в Чувашской Республике;

 бесплатное двухразовое питание обучающимся, которые являются членами семей лиц,

проходящих военную службу в батальоне связи «Атал», сформированном в

Чувашской Республике в период специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;

 бесплатное двухразовое питание обучающиеся, которые являются членами семей

военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или)

проживавших на территории Чувашской Республики, погибших (умерших) в

результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины».

2. Классным руководителям 1-11 классов довести данную информацию до родителей

(законных представителей) обучающихся.

3. Сафроновой Т.Б., заместителю директора по ВР, разместить данный приказ на

официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          Е.В.Крупышева